



CIDEMCO MADRID
LABORATORIO DE CONTROL Y ENSAYOS

Pol. Ind. Los Albardiales,
C/ Casilla de Dolores, nº 45
45340 ONTÍGOLA (Toledo)
Tel./Fax: 925 132 061
Email: info@cidemcomadrid.es
http://www.cidemcomadrid.es

**ORGANISMO
NOTIFICADO**

nº 2299

Certificado de Ensayos

EMPRESA	ALUEUROPA, S.A.
DIRECCIÓN	CTRA. N-IV, Km 32,400 28350 CIEMPOZUELOS (MADRID)
Nº CERTIFICADO	119

**VENTANA ALUMINIO OSCIOBATIENTE DOS HOJAS +
FIJO + CAJÓN DE PERSIANA
(1.340 x 1.685) mm
REF.: «QSYSTEMS SERIE Q70»**

ENSAYO	RESULTADO
PERMEABILIDAD AL AIRE (UNE-EN 1026:2000)	CLASE 4
ESTANQUIDAD AL AGUA (UNE-EN 1027:2000)	CLASE E1200
RESISTENCIA A LA CARGA DE VIENTO (UNE-EN 12211:2000)	CLASE C5

FECHA 12 de enero de 2012

Este documento no tiene validez sin el informe de ensayos, en el cual se indican los resultados obtenidos en cada ensayo.

Los resultados obtenidos en estos ensayos solo se refieren a la(s) muestra(s) analizada(s) en este Centro en la fecha indicada y no implican una característica de constancia en la calidad de la producción



Fdo: Sergio Ávila
Director Técnico